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Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
Rapporten er et utdrag av geschworner J. C. Torgersens innberetning om malmforekomstene langs den
prosjekterte Nordlandsbane (strekningen Saltenfiord i nord til Nordland fylkesgrense i syd). I rapporten er det gitt en
kort beskrivelse av Bodin kobberkisfelter, Hopens høygjellsgruve og Bratthammerforekomsten.
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rdland fylkesgrense i syd), dat. 1/12 1922.

Bodin Kobberkisfelter.

Disse felter består av en nekke anvisninger,førende ove

veiende ma2netkis med kobberkis og.tildelsmed litt zinkblende.

Malmen i Hopens grube består dog vmsentlig av kobberkis.

Forekomsterne er beliggende på gården Sandjords,Eopens, Valles

Vikans og nmrliggende gårders grund. Lalmen optrmr under samme

geologiske forhold som vore mest kjendte kobberkisanvisninger•

De første malmanvisningerblev indmutet i 1895 og under-

søkelsesdriftblev påbegyndt i 1897 i Storfjellfeltet,beliggend

ved Storfjeldets østlige styrtning ca. 7 km. i nordlig retning f,

Hopen. Dmkring 1900 og nærmestfølgendeår blev feltet yderliger.

opskjærnet og flere gruber blev obtat til bearbeidelse,hvorav d:

vigtigste er Bratfjellforekomsten,Hopens høifjeldgrubeog Tus-

vatnets grube.

1H 3_#j".schworner Torgersens Innberetningom malmforekomsterlangs
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Nordlands Bergmesterembedesarkiv Indeholderher Gjengit

i et kort resume følgende oplysningerom de enkelte forekomster:

"1 Storfjeldfeltet (Ures grube og Lykkens prøve) som hol

partier av rik kobberkis vekslende med partier av zinkblendeoz

magnetkis optrmr gangen ned mindst 75-100 net. lmngde i retning

S - N.

Den er videre forfulgt ca. 50 met. vestover. Formentlig

er den av ganske betydelig utstrmkning efter regelmmSsighetenat

dømme. Gan2ens mmgtighet har variert ordinært nellem 10 cm. og

53-60 cm. Ved malmen findes på fcrskjelligesteder en rik kohbe

kisimpregnationi kloritiske skifre. Parallellzanzetør vistnok

forekarmn. 2ra Jeatet har der været utskeidet kobberkisi 2 kla

ser, hvorav 1 klasse har holdt malm indtil 10 % kobber.

Hopens høifj.ell.grubebeliggende på gården Hopens grund,

4 km. fra Kvalvåg ved Saltenfjordener avsenket til 96 met, vert

kalt dyp i en 15-70 grader faldendemddestok og avbygget efter

strøket i en 15 met. lmngde. I bunden anstår vakker malm.

I dagen utgår fra grubeåpningen2 ganggrenei nordlig re

ning, hvorav den vestligste ganggren er forfulgtmed flere avbry

elser i 200 met. lmngde tildels med god malm.
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Disse gangErene er dog lite undersøkt hittil. I 24 met.

nivået er malmen gaflet over stollen.

Malmgangen i gruben har hatt en veks1endemegtighetvari—

erende ordinært mellem 10 cm. og 40-50 cm.

Pra Hopens heifjellgrubehar der været levert:

1901-05-742.8 tonn malm holdende 97.9 tonn kobber.

1906-08-644,0 " 82,o " 11

altså i alt 1386.8 ton kobbermalm holdende 179.9 tonn kobber, hvil—

ket er avhmndet til Sulitjelma A/b Gruber. Salgsproduktrne har

holdt optil 20 % kobber og i gjennemsnit ca. 13 kobber.

Ved grubens berghalde ligger ikke så lite opberedningsgods

sam vil lønne sig at anrike.

Bratther-merforekomsten,i en brat fjeldvmg i den nordlige

del av Hopsfjeldet S.V. for L.Svartvann, er undersøktved et par

dagskjæringer og i 6 met. dyp skråsynk på meget rik kobberkis

holdende optil 20 % kobber.

Porekomsten ser meget lovende ut. "

I.1909 blev undersøkelsesarbeideti Bodin kobberkisfelt,

som vmsentlig har været drevet og bekostet av eieren sakf. R.M.B.

Schjølberg, Bodø, indstillet og driften har siden ligget nede med
undtagelse av en mindre prøvedrift i 1911 og 1916. (I 1916 ut—

skeidet man 502 tonn malm med fra 2.18 % kobber til 13.38 % kobber:t

Manrel på kraft til drift av gruberne har smrlig vaeret

generende for undersøkelsesarbeidetsfortsmttelse.

Når det grdberne nærliirgendeHermoen vandkraftanlægblir

fmrdigbyzget, vil denne mangel bli avhjulbet og grubernevil gå

en lysere tid imote.


